Yusuf Qardhawi, Muhammad Madani, Mu’inuddin Qadri, *Dasar pemikiran hukum Islam*, Pustaka Firdaus, Jakarta, 1987.

Yusuf Qardhawi, *al-Ijtihad wa at-Tajdid baina ad-Dhawabith as-Syar’iyyah wa al-Hayat al-Mu’asharah*, al-Manar, Kuwait, 1988.

Majalah al-Ummah, Kuwait, No. 45, Th. IV Ramadhan, 1404 H/ Juni 1984

Majalah al-Islam al-Mu’ashir, vol. 10 No.39 (Mei, Juni, Juli 1984), berjdul at-Taqlid wa at-Talfiq fil Fiqh al-Islami.

Muhammad Zarqa’, *Syarh al-Qawaid al-Fiqhiyyah*, Damsiq, Dar al-Qolam, 2001 M/ 1422 H, cet ke-6